
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

 
Jméno a příjmení diplomanta: LUCIE UHLÍŘOVÁ 

 

Název bakalářské práce: SPRÁVNÍ PRÁVO A STAVEBNÍ ŘÍZENÍ 

 

 

Volba tématu:   1. Aktuální, málo frekventované téma práce 

2. Aktuální, časté téma práce 

3. Neaktuální téma práce 

4. Nevhodně zvolené téma 

 

Cíl práce a jeho naplnění:  1. Vhodně zvolený cíl, který byl naplněn 

2. Vhodně zvolený cíl, který byl částečně naplněn 

3. Vhodně zvolený cíl, který nebyl naplněn 

4. Nevhodně zvolený cíl 

 

Struktura práce:   1. Pro dané téma velmi vhodná 

2. Pro dané téma částečně vhodná 

3. Pro dané téma nevhodná 

 

Práce s literaturou:  1.  Vynikající, použity dosud neběžné prameny 

2.  Velmi dobrá, použity nejnovější dostupné prameny 

3.  Dobrá, použity běžně dostupné prameny 

4. Slabá, použity zastaralé prameny 

5. Nevyhovující – použito málo zastaralé literatury 

 

Vybavení práce tabulkami, grafy, přílohami: 

1. Výborné 

2. Velmi dobré, funkční 

3. Dobré – jen částečně odpovídá nutnému doplnění textu 

4. Nedostačující 

 

Přínosy BP:   1. Originální, inspirativní názory 

2. Ne zcela běžné názory, které jsou inspirativní 

3. Málo vlastních názorů nebo nedostatečně argumentačně             

podložené 

4. Vlastní názor chybí 

 

Uplatnění BP v praxi a ve výuce: 1. Práci lze výborně uplatnit v praxi 

2. Práci lze částečně uplatnit v praxi 

3. Práci lze výborně uplatnit ve výuce nebo výzkumu 

4. Práci lze částečně uplatnit ve výuce nebo výzkumu 

5.        Práce nelze v podstatě využít ani v praxi, při výuce nebo výzkumu 

 

Grafická stránka:   1. Výborná 

2. Velmi dobrá 

3. Dobrá 

4. Nevyhovující 

 

Jazyková stránka   1. Stylistika:  a) Výborná 

b) Dobrá 

c) Nevyhovující 

 

2. Gramatika:  a) Výborná 

b) Dobrá 

c) Nevyhovující 

  



Zásadní připomínky k BP:  1. nemám 

2. mám tyto: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další hodnocení:   

 Předložená bakalářská práce se zabývá postavením správního práva a správního rozhodování ve 

stavebním řízení. Vzhledem k tomu, že daná problematika je velmi široká a laická veřejnost pracující se 

správním řádem je málo informovaná a orientovaná, jeví se práce jako vymezující danou problematiku „v 

kostce.“  

Po prostudování práce konstatuji, že práce splňuje cíl, protože předkládá velmi dobrou orientaci ve 

správním řízení a správním rozhodování, vysvětlení pojmů týkajících se dané problematiky a jejím výstupem je 

kvalitní pomůcka v řešení stavebního řízení jak ze strany veřejnosti, tak s důrazem na postupy správních orgánů. 

Velmi vhodně se mi jeví vymezení některých nebezpečí týkajících se budoucích právních deliktů a především 

pak analýza nejčastějších chyb při předkládání návrhů. Zároveň konstatuji, že zpracovatelka vhodným způsobem 

navrhla také postupy, které by mohly usnadnit správní rozhodování. 

 I přesto, že nebývá zvykem použití tak široké báze příloh, musím konstatovat, že v tomto případě 

respektuji rozhodnutí zpracovatelky, neboť přílohy vhodným způsobem doplňují text a pomáhají k jeho 

celkovému pochopení a případné realizaci v praxi. 

 

 

Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji k ústní obhajobě: 

1. ano 

2. ne 

 

Navrhovaná klasifikace:                   

1. výborně 

2. výborně nebo velmi dobře dle ústní obhajoby 

3. velmi dobře 

4. velmi dobře nebo dobře dle ústní obhajoby 

5. dobře 

6. dobře nebo nevyhověl dle ústní obhajoby 

7. nevyhověl 

 

Otázky k ústní obhajobě práce: 

 

1. Jakých nejčastějších správních deliktů se z neznalosti dopouštějí žadatelé a realizátoři staveb? 

2. Jaké nejčastější nešvary jsou užívány orgány správního řízení a správního rozhodování a jakým způsobem se 

lze proti nim bránit? 

 

 

 

Datum:                                      Podpis oponenta BP:     Doc. Dr. JUDr. Jan Hejda 

 

 


